
Bestyrelsens beretning 2023 

 

2023 startede med en rigtig godt besøgt generalforsamling, 87 medlemmer havde afsat tid til at deltage og det er 

rekord i nyere tid.  

Der var hele 5 forslag til afstemning: 

• Brofag ude hele året!   

Men det blev ikke vedtaget, da man mente at det var, med risiko for at de forsvandt ved højvande.  

• Perlegrus på stier!  

Her mente man det hørte under alm. vedligehold af området og blev derfor ikke vedtaget. 

• Mere vild natur!  

Blev vedtaget og aftalt hvor og hvor meget. 

• Senere tidspunkt for at tænde Sankt Hansbål!  

Blev ikke vedtaget, da der også skal tages hensyn til at nogle er børn og andre skal på arbejde. 

• Mere info om fester på stranden/teltet via mail!  

Blev  vedtaget.  

 

Der var valg af nyt bestyrelsesmedlem, da Jørgen Elmelund nr. 168, havde valgt at trække sig pga. heldbred, dog 

havde Lis Rahbek fra nr. 11E, som allerede var suppleant stillet sig til rådighed som valgbar.  Men så skulle der jo 

vælges en ny suppleant og det var straks sværere. Men efter noget tid og med frygt for at vi skulle overnatte i hallen, 

😊 fik vi valgt en ny suppleant til bestyrelsen, for heldigvis så tilbød Kent Maden nr. 13  sig for at stille op og blev  

valgt.   

Der skulle også vælges en ny revisor i stedet for Morten From-Nielsen nr. 19 og her blev Mads Banke nr. 11a valgt. 

Han var også i forvejen suppleant, så her måtte vi også lede længe inden Jeanette Wolfsberg nr. 214 meldte sig og 

hun blev selvfølgelig valgt. 😊 

 

Efter generalforsamling var der buffet med tapas og hyggeligt samvær. 

 

 

 

 

 

 



Bestyrelsesmøder. 

Vi var hurtige til at fordele vores opgaver i bestyrelsen, hvor Lis R (den nye Lis)  blev ny næstformand/sekretær, 

Søren forblev kasserer, Lis N og Niels forblev på de grønne områder m.m. og Anette forsatte som Formand og 

forfatter. Vi har som vi plejer, afholdt et passende antal møder i forhold til de opgaver, som der er for at drive en 

forening som vores. Og der er udsendt 3-4 nyhedsbreve samt flere mails om stort og småt. Vi håber, at I giver jer tid til 

at læse dem, da der kan være  vigtig information til jer. 

 

Hvordan gik det så med opgaverne fra generalforsamlingen?  

• Et par dage efter generalforsamlingen, blev der lagt sten på den ønskede sti, fra holdepladsen ved Svendborgvej og 

langs det ny Strandgårdsparken og Strandgårdsvænget og helt frem til 3. vænge mellem nr. 130 og 132. En af vores 

naboer Finn Jespergård nr. 170,  havde en bekendt der skulle have fjernet et stort læs perlegrus og da han spurgte, 

om vi kunne være interresseret i at få dem lagt på stierne, og uden omkostning for foreningen, kunne vi selvfølgelig 

ikke sige nej. Så det kostede os kun lejen af en bobcat og Finn forestod selv arbejdet med at ligge dem ud.  

Så Finn du skal have et stort tusind tak for den flotte gestus. 

• Kirkestien kom til at stå vildt og flot, men der var desværre nogen og vi ved ikke hvem, som slog græsset langs 

naturstien, så her fik vi ikke den vilde natur frem. Og stykket i skoven (ved boldbanen og bistagerne) blev først sået til 

med blomster i forsommerne 23 og som vi har læst os til, skal vilde planter have frost for at blomster, så det er nok 

derfor det ikke lykkes at få en blomstring i 2023. Det kan jo også være den megen tørke vi havde både i foråret og 

forsommeren. Vi håber, at vi er mere heldige i 2024. 

• Sankt Hans bålet blev igen (grundet tørke) aflyst, så tidspunket for båltænding var ikke relevant. Men selv om der 

ikke var bål, så var der alligevel mange der valgte at holde Sankt Hans på stranden.  

• Og som årets vejr blev, var det godt at brofagene ikke blev liggende ude hele vinteren, for så havde vi nok skulle 

været i gang med at bygge nye brofag, for vi blev ramt  først af en stormflod og senere en voldsom storm i vinteren.  

• Vi har forsøgt at få sendt info ud pr. mail, når der var begivendheder på stranden. Og det håber vi, at vi er lykkes 

med. For der har da været en del ”fester” på stranden og i teltet også i 2023.  

•  

Årets gang  på stranden og i parken. 

Vi havde en stor økonomisk udfordring i foråret da nøglerne til strandporten ikke virkede. Låsen var slidt op og vi var 

nødt til at udskiftet låsen og dermed også alle jeres nøgler. Det blev en ret stor udgift, uden om budgettet, på ca 

40000,00 kr. da vi overgik til systemnøgler.  

Dette system skulle gerne være stærker og mere holdbart.  

Med hensyn til både, så mindede vi igen om at den båd, som bare ligger til opbevaring på stranden skal fjernes, det 

vil sige, at den skal være sejldygtige og den skal bruges.  



Så selvom man altid har haft en båd liggende, så er det ikke ensbetydende med, at man kan fastholde pladsen, hvis 

man ikke også kan og vil sejle i den.  

Det er jo ingen ret man har, men en mulighed. Så hvis du nu sidder og tænker ”ja jeg bruger faktisk aldrig min båd 

eller gad vide om den kan holde vand”  ja så er det nok på tide, at du giver din plads til en anden.   

Sommeren på stranden var igen i år, et stort aktiv for vores område, desværre var juli og dele af august ikke så 

varme og solrige, men tilgengæld regnfulde, men der var alligevel gang i den.  

Sidst på sommerne rev badepontonen sig løs og hang fast i vores egen badebro, så det var kun vores egne værdier 

der led skade. Trappen på pontonen skal skiftes og lidt skade på badebroen, skal udbedreres.  Den er 

ansvarsforsikret.  

Der var også gang i den da broerne og telt kom ind og ned den 7. okt.                                                                                                                

Der var mødt mange op for at hjælpe og det var en hyggelig formiddag.  

Vi har de sidste 5- 6 år ladet bådebroen blive ude til senere på efteråret, så bådejere med trang til at fiske kunne 

komme ud. Men i år viste det sig, at være rettidig omhu, at de bådejerne, som var med ved badebrosoptagning, 

besluttede at bådebroen også skulle ind samme dag. 

For i oktober, under stormfloden, havde vi vand helt op til kanten af skoven og så ville broen, have været væk eller 

ødelagt. Og her viste det sig også, at det var godt at vi ikke havde besluttet at lade badebrosfagene ligge ud. Heldigvis 

så skete der ikke så meget skade på stranden den nat, for der var nogle friske fyre, der havde fået flyttet vores brofag 

længere op på stranden og taget spillet væk så alt overlevede. Borde og bænksæt blev også flyttet til et mere sikkert 

sted på stranden.  

Så tusind tak til alle der hjælper både til brooptagning, med teltet  

og til jer der holder øje med vores strand. 

Vores nye trappe og det nye stenglaci holdt også på jorden, dog er der lidt der skal udbedres, for der er skyllet en del 

jord og grus væk mellem stenene. Og det bliver en af de bundene opgaver vi har på stranden i 2024.  

Der var også et par mindre træer, som havde lagt sig delvist ned i selve skoven og endnu et er på vej, det som stå 

ovenpå stenglaciet. Et træ fra vores nabo, lagde sig ned oven i vores stativ til kajakker men heldigvis, skete der ikke 

de store skader.  

Nyhedskabet fra første vænge, der kom op før e-mail og facebook kom til, havde udlevet sin ”nyhedsværdi”, men da 

det er et godt skab, så er det nu sat op på stranden som infoskab, men kun for info, der har med stranden at gøre.  

I parken er der mange som husker at klippe deres hæk og hegn ind, så man kan komme ugeneret forbi på fortove og 

stier. Men der er stadig nogen steder, hvor det ikke sker. Vi ved ikke om I ikke er klar over at de første 30 cm. fra 

fortovskanten er kommunens grund. Det vil sige at hæk og hegn ikke må gå længere ud end til 30 cm fra den 

indereste flisekant. Og så er der også lige det fortov, hvor der kun er græs, det er også kommunens og det skal derfor 

også været farbart i sin fulde brede.  



Det gælder også stierne, her har den enkelte husejer også vedligeholdelsepligten under egen hæk og hegn. Og kan vi 

ikke godt blive enig om, at lige her behøver den grønne omstilling ikke at slå rod. 😊 

Vi havde problemer med at de syrener der var plantet for enden af stamvejen ikke ville gro, der er simpelthen for 

vådt. Så nu har vi valgt at plante 2 vandgran og 2 piletræer, de elsker vand og mon ikke det nok skal blive en flot 

markering af vores område. Men om de elsker alt den vand, som vi har fået i 2023 og til nu, ja det er spørgsmålet.  

Efter høsten, i august, af de bagevedliggende marker,  blev vi gjort opmærksom på at gårdejer  Jessen, som ejer 

disse marker langs kirkestien,  havde pløjet et godt stykke ind mod vores sti. Men når ret skal være ret, så tog han kun 

det tilbage, som han havde ret til. Stien er kun tinglyst til at være 1,8 m i breden.  

Vi bad jer først på året, om at komme med forslag til nyt legeredskab til vores legeplads.  Her fik vi et, en vippe og 

den er etableret og så valgt vi selv et bordtennisbord, som vi håber bliver en sjov aktivitet for børn og voksne .  

Når I skal spille bordtennis, skal I husk selv at have bat og bold med.  

Juletræsfødderne er blevet støbt fast i jorden i efteråret, og juletræerne stod flot og lige hele december. 

 

Andet. 

Der var informationsmøde om den nye udstykning bag Strandgårdsparken i juni. Vi deltog med et par 

bestyrelsemedlemmer og her fortalte  Thybo og Kommunen om deres ideer. Udfra det vi har set indtil nu, kommer det 

ikke til at ligge lige bagved os. Men vi vil holde os orienteret om det, for ikke at vi skal bliver løbet over ende af en evt. 

tilkørselsvej eller andet.  

Og så havde vi lidt udfordinger med ” lånte” og hensatte cykler, heldigvis er det tilsydenlagende stoppet og godt for 

det. 

Der er ikke solgt så mange huse i 2023 som de sidste par år, men vi har fået nye naboer, både nye ejere og lejer og 

vi ønsker alle nye naboer velkommen til vores skønne område. 

 

Her i parken er vi så heldige, at vi har Anders havemand ansat til at passe vores område. Og han har udfyldt 

sine arbejdsopgaver til vores fulde tilfredshed. Heldigvis så har vi ham også ansat i år.  

 

Vi har fået både ris og ros i årets løb og vi takker for begge dele, men selvfølgelig så er ros da det rareste, men ris 

kan man lære noge af.  

Vi takker også alle jer der har deltaget aktivet i vores område,  

uden den fælles indsat gik det ikke. 

 

 

 



 

 

Hvad har vi så af planer for 2024 

Vi skal, som sagt tidligere, have fyldt op bag stenglaciet på stranden og fyldt mere stabilgrus på under bådene. 

• Vi vil også gerne have plante nogle sommerfuglebuske på skråningen langs øhavsstien. 

• Vi vil gerne lave et bed ved skoven nedenfor boldbanen, for at give plads til vilde planter, først vil vi lade 

være med at slå græsset og se hvad der sker.  

• Vi vil have genetableret den lille trappe af 4- 5 fliser fra Svendborgvej og til stien mellem nr. 11 og 11A.  

• Og så håber vi, at der kommer nogle forslag til noget voksen aktivitet på boldbanen, som foreksempel en 

Krolfbane. En sport blandet mellem golf og krocket. Det kræver ikke så meget arbejde.  

Vi har lige etableret et bådudvalg bestående af Morten nr. 85, Finn nr. 170 og Benny nr. 23, som kan/vil påtage sig 

ac hoc opgaver på stranden m.m. Dog vil bestyrelsen stadig have det overordnede ansvar.    

 

Hertil sidst kan vi oplyse at vi er samlet, 84 medlemmer  til en forhåbentlig dejlig formiddag, med en god debat og 

hyggeligt samvær.  

 

Velkommen og tak for ordet.  

 


